
UCHWAŁA NR III/14/14 
RADY GMINY W KIJACH

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Program u Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Gminnego Program u Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z2013r. poz.594 zpóźn.zm.) art. 4* ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z2012r. poz.1356) art.lO ust.2 i ust.3 ustawy z dnia 
291ipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( tekst jednolity Dz.U. z2012r. poz.124) Rada Gminy w Kijach 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny 
Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 roku.

Przewodniczący Rady Gminy 
w Klejach jj

laJiM --

mgr S h p o m ir W ątroba

RAWmOMO POO waiĘDEM 
formy r"“"



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4* ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 

2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii zadaniem własnym gminy jest prowadzenie działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji 

społecznej osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków.

Realizacja tych działań zgodnie z art.4* ust.2 oraz art. 10 ust. 2 cytowanych wyżej 

ustaw jest prowadzona w oparciu o gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gmirmy program przeciwdziałania narkomanii uchwalony corocznie przez 

Radę Gminy.

W związku z powyższym Rada Gminy jest zobowiązana do podjęcia przedmiotowej

uchwały.

'.u zJ

'^tonina



Załącznik do Uchwały Nr III/14/14 
Rady Gminy w Kijacłi 
z dnia 30 grudnia 2014 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

GMINY KIJE 

NA 2015 ROK



SPIS TREŚCI

WSTĘP 

ROZDZIAŁ I

Diagnoza sytuacji w gminie Kije w aspekcie problemów alkoholowych i narkotykowych.

1. Liczebność oraz struktura wiekowa mieszkańców Gminy Kije. Wnioski uzyskane na 

podstawie porównania danych statystycznych.

2. Analiza stanu problemów alkoholowych.

ROZDZIAŁ II

Stan zasobów w sferze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w Gminie 
Kije

1. Placówki i instytucje, które zajmują się profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych.

ROZDZIAŁ III

Cele strategiczne programu.

ROZDZIAŁ IV

Harmonogram wydatków -GKRPA w Kijach na 2015rok.



GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMOW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

NA 2015 ROK

Wstęp

1. Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką oraz rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych i narkomanii jest:

>  Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 1356 )

Zgodnie z zapisami art. 4*. ust. 1 i 2 ustawy samorząd gminny jest zobowiązany do:

1. Prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu.
W szczególności zadania te obejmują:

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo -  wychowawczych i socjoterapeutycznych,

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych,

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy 
napojów alkoholowych i zasad ich sprzedaży (art. 13' i 15 ustawy) oraz 
występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego,

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 
integracji społecznej.

2. Realizacja zadań, o których mowa w ust.l, jest prowadzona w postaci gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, stanowiącego część strategii 
integracji polityki społecznej, uchwalanego corocznie przez radę gminy.

>  Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz.U. z 2012r. 
poz. 124).

Zgodnie z zapisami art. 1 ust. 1 i 2 oraz art. 2 ust. 1 

Art. 1. Ustawa określa:

1) zasady i tryb postępowania w zakresie przeciwdziałania narkomanii;

2) zadania i uprawnienia organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego oraz 
innych podmiotów w zakresie przeciwdziałania naruszeniom prawa dotyczącego obrotu, wytwarzania, 
przetwarzania, przerobu i posiadania substancji, których używanie może prowadzić do narkomanii;

Art. 2. 1. Przeciwdziałanie narkomanii realizuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki 
społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności:

1) działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą;

2) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych;



3) ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych;

4) nadzór nad substancjami, których używanie może prowadzić do narkomanii;

5) zwalczanie niedozwolonego obrotu, wytwarzania, przetwarzania, przerobu i posiadania substancji, 
których używanie może prowadzić do narkomanii;

6) nadzór nad uprawami roślin zawierających substancje, których używanie może prowadzić do 
narkomanii.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny 
Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok Gminy Kije jest dostosowany do specyfiki 
problemów alkoholowych w Gminie i uwzględnia lokalne możliwości realizacji pod względem 
prawnym, administracyjnym i ekonomicznym.
Pomaga to przede wszystkim zapobiegać, czyli edukować, uświadamiać, wskazywać alternatywne 
formy spędzania wolnego czasu, radzenia sobie z sytuacją trudną, konfliktową, jak skutecznie bez 
używek rozładować napięcie i rodzącą się agresję. Pomagać to również wspierać młodych ludzi w 
kształtowaniu prawidłowych postaw osobowościowych, aby nie było potrzebne „podpieranie się” 
substancjami uzależniającymi. Uczyć umiejętności mówienia „nie” w sytuacjach, gdy młody człowiek 
jest poddany presji otoczenia.

Przy opracowaniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
/GPPiRPA/ w Kijach na 2015 r. uwzględnione zostały wskazówki wynikające z Rekomendacji do 
realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w 2015 roku Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Finansową podstawę realizacji GPPiRPA stanowią dochody gminy z opłat za wydane zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 18  ̂ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu allioholizmowi.

ROZDZIAŁ I

DIAGNOZA SYTUACJI W GMINIE

Diagnoza sytuacji w Gminie Kije w aspekcie problemów alkohobwych i narkDtykowych.

1. Liczebność oraz struktura wiekowa mieszkańców Gminy Kije.

Z danych ewidencji ludności (stan na dzień 16.12.2014 r.) w Gminie Kije zamieszkuje 4593 
mieszkańców. Dane statystyczne dotyczące liczebności i struktury wiekowej mieszkańców 
przedstawiono w tabeli I .

Tabela 1. Mieszkańcy Gminy Kije w latach 2011-2014

Rok
Liczba

ludności

Odsetek mieszkańców w wieku [%]

0-14 lat 15-18 lat 19-55 lat powyżej 55 lat

2011 4646 13,8 5,6 50,5 30,1

2012 4622 13,7 5,2 49,0 32,2

2013 4608 13,6 5,1 53.0 28,3

2014 4593 12,6 4,8 50,0 32,6



2. Analiza stanu problemów alkoholowych.

Zgodnie z zapisami art. 12 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 1356) , rada gminy ustala w drodze uchwały, dla terenu 
gminy liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu(z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasady 
usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Do zadań 
wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, zgodnie z art. 4 ' ust 3 ustawy należy powołanie gminnych 
komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności inicjujących działania w zakresie 
określonym w ust. 1 oraz podejmujących czyimości zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec 
osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego. Gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych wykonują także ekspertyzy 
dotyczące zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych z odnośnymi uchwałami 
rady gminy oraz wydają opinię w drodze postanowień, stanowiące warunek wydania zezwolenia przez 
wójta, burmistrza, prezydenta miasta na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych (zgodnie z art. 
18 ust. 1 ustawy).

Na terenie Gminy Kije aktualnie funkcjonuje 18 punktów sprzedaży napojów alkoholowych.

Tabela 2. Sieć sprzedaży napojów alkoholowych w Gminie Kije w 2014 r.

s  1

1  ^‘Oo  :§ 
o  ^

IM

Z napojami przeznaczonymi do spo^cia

Poza miejscem sprzedaży wg zawartości alkoliolu W miejscu sprzeda:^ wg zawartości alkoholu

RAZEM
do 4,5% 

oraz piwo

od 4,5 do 

18%

(z wyjątkiem 

piwa)

pow. 18% RAZEM
do 4,5% oraz 

piwo

od 4,5 do 

18% (z 

wyjątkiem 

piwa)

pow. 18%

18 18 18 18 13 1 1 0 0

W roku 2014 na 1 punkt sprzedaży napojów alkoholowych przypadało 255,16 mieszkańców gminy. 
Nadmierne spożywanie napojów alkoholowych powoduje szereg zaburzeń czyrmości 
psychofizycznych i uszkodzenia praktycznie wszystkich narządów wewnętrznych. Specyficzną cechą 
choroby alkoholowej jest to, że dotyczy ona również rodzin osób uzależnionych, bowiem to ich 
członkowie ponoszą większość konsekwencji psychospołecznych i ekonomicznych związanych z 
alkoholem. Najczęściej jest to zła sytuacja materialna. Z przeprowadzanych przez pracowników 
socjalnych wywiadów środowiskowych wynika, że w 11 rodzinach występuje przemoc, 11 osób 
doświadcza przemocy, 14 dzieci to świadkowie przemocy w rodzinach. GOPS wskazuje 11 osób 
określanych jako sprawcy przemocy. Na dzień 10.12.2014 roku z danych GOPS w Kijach wynika, że 
190 rodzin żyje w ubóstwie tj. 593 osoby w rodzinie. Z powodu alkoholizmu z pomocy społecznej 
korzystało 4 rodziny, tj. 18 osób. Natomiast narkomania nie była powodem udzielania pomocy dla 
rodzin ( nie odnotowano takiego faktu). Ogółem z różnych form pomocy społecznej skorzystało 218 
rodzin, w tym 167 rodzin korzystające z pomocy w postaci dożywiania dzieci w szkole.
Rodzina nie jest w stanie zignorować czy też uciec od problemu, jakim jest pijący. Członkowie 
rodziny próbują przystosować się do zagrożeń, jakie stwarza alkoholik. Takie przystosowanie pozwala 
na przetrwanie w trudnych i bolesnych okolicznościach. Staje się jednak pułapką, w której zostaje 
zamknięte pragnienie normalnego i bezpiecznego życia rodzinnego. Małżonkowie i dzieci osoby



uzależnionej albo rozpaczliwie próbują powstrzymać jej picie albo rezygnują z nadziei na lepsze 
życie. Oznacza to często głębokie uwikłanie w chorobę alkoholową małżonka lub rodzica, które 
określa się jako współuzależnienie.

Jednocześnie uznaje się, że kluczową rolę w ograniczeniu dostępności odgrywają:
■ system kontroli rynku obrotu napojami alkoholowymi,
■ systematyczna edukacja sprzedawców w dziedzinie szkód związanych z piciem alkoholu przez 

młodzież,
■ koncentracja na wszechstronnych oddziaływaniach profilaktycznych wśród dzieci i młodzieży
■ ścisła współpraca z instytucjami skupiającymi dzieci i młodzież w celu promowania aktywnego, 

zdrowego stylu życia.

W 2014 roku do Gmiimej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 18 
wniosków (stan na 16.12.2014 r.) zgłoszonych przez członków rodzin, Policję, Zespół 
Interdyscyplinarny przy Urzędzie Gminy w Kijach i inne osoby o wszczęcie procedury zobowiązania 
do leczenia odwykowego. Szczegółowe dane odnośnie sposobu postępowania Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zgłoszonych przypadkach w latach 2011-2014 
przedstawia tabela 3.

Tabela 3. Procedura postępowania Gminnej Komisji Ro2wiązywania Problemów Alkoholowych w latach 2010-2013.

GKRPA Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

Liczba złożonych wniosków o wszczęcie 

procedury zobowiązania do leczenia uzależnienia 

od alkoholu
23 20 11 18

Liczba osób zmotywowanych do 
dobrowolnego poddania się leczeniu odwykowemu - 3 2 2

Osoby skierowane na badanie przez biegłych 8 8 6 8

Liczba wniosków skierowanych do

Sądu Rejonowego o zastosowanie obowiązku

poddania się leczeniu uzależnienia.
6 5 4 3

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GKRPA w Kijach 

ROZDZIAŁ II

STAN ZASOBÓW W SFERZE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH W GMINIE KIJE

1. Placówki i instytucje, które zajmują się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych :
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
• Punkt Konsultacyjny ds. uzależnień i przemocy w rodzinie
• Placówki oświatowe i pedagodzy szkolni
• GOPS
• Komenda Powiatowa Policji w Pińczowie



Wszystkie placówki oświatowe działające na terenie gminy Kije realizują obligatoryjnie zadania 
prewencyjne dotyczące zapobieganiu problemom społecznym w oparciu o tzw. szkolne programy 
profilaktyki, co jest wymogiem Ustawy o systemie oświaty.
Cele szkolnych programów profilaktyki koncentrują się na następujących zagadnieniach:

a. eliminowanie lub redukowanie wśród uczniów zachowań ryzykownych związanych z 
używaniem substancji psychoaktywnych

b. rozwijanie postaw prozdrowotnych
c. promowanie pozytywnych wzorów osobowościowych
d. prowadzenia doskonalenia nauczycieli i pedagogów związanego 

z wdrażaniem nowoczesnych i adekwatnych do potrzeb technologii profilaktycznych.

Placówki lecznictwa odwykowego.

Na terenie gminy Kije nie działa żadna specjalistyczna placówka leczenia odwykowego. Osoby 
podejmujące leczenie korzystają ze świadczeń Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. 
Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia jest jednostką Świętokrzyskiego 
Centrum Psychiatrii w Morawicy. Ośrodek oferuje profesjonalną terapię uzależnienia i 
współuzależnienia. W skład ośrodka wchodzą:

• Dwa Całodobowe Oddziały Terapii Uzależnienia od Alkoholu (oddział XII męski, oddział 
XIII koedukacyjny), na których prowadzony jest intensywny program terapii dla osób 
uzależnionych od alkoholu oraz Oddział Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych 
-Detoksykacyjny.

• Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia. prowadząca terapię 
ambulatoryjną dla pacjentów, którzy nie wymagają hospitalizacji. Przychodnia realizuje 
programy terapeutyczne, rehabilitacyjne jako kontynuację leczenia poszpitalnego, oraz 
umożliwia korzystanie z terapii rodzinom osób uzależnionych.

Jedną z formy pracy Ośrodka to terapia indywidualna mająca na celu zwiększenie indywidualizacji 
podejścia do pacjenta, monitorowanie postępów w terapii, bieżące konstruowanie Osobistego Planu 
Terapii oraz rozliczanie pacjenta z zadań, które są mu stawiane oraz zajęcia w grupach 
terapeutycznych.

Samorząd Gminy Kije w ramach GPPiRPA finansuje umowę zlecenie terapeuty prowadzącego 
terapię uzależnień, który udziela fachowej pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym w 
Punkcie Konsultacyjnym w Kijach. Forma ta pozwala aktywnie uczestniczyć w organizacji warunków 
wsparcia dla osób dotkniętych problemem alkoholowym i ich rodzin oraz doradztwa w zakresie 
przemocy rodzinnej,

Profilaktyka

GKRPA w 2014 roku wspiera realizację programów dla młodzieży poprzez:
• dofinansowanie programów dotyczące profilaktyki alkoholowej i narkotykowej dzieci i 

młodzieży
• zakup materiałów edukacyjnych dla nauczycieli, pedagogów, dzieci i młodzieży
• realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych stanowiące element oddziaływań profilaktycznych, 

które obejmowały trening umiejętności życiowych, uczenie rozwiązywania konfliktów, 
komunikacji itp..

Na poziomie całej gminy Kije realizowane są autorskie programy profilaktyczne opracowane i 
wdrażane przez nauczycieli, pedagogów, absolwentów studiów o kierunku resocjalizacja i 
profilaktyka społeczna. Działają oni na terenie szkół, świetlic i w środowisku lokalnym organizując 
różnorodne formy pracy prewencyjnej z dziećmi i młodzieżą.



ROZDZIAŁ III

CELE OGÓLNE PROGRAMU

1. Zapewnienie ciągłości działań o cliarakterze terapeutycznym edukacyjnym i doradczym dla 

osób uzależnionycłi od alkotiolu i icłi rodzin.

2. Propagowanie trzeźwości i abstynencji w społeczności lokalnej.

3. Eliminacja zjawiska spożywania alkołiolu przez dzieci i młodzież,

4. Zapobieganie powstawaniu nowycłi problemów alkoholowych.

5. Dążenie do zmniejszania rozmiarów aktualnie istniejących problemów alkoholowych.

6. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z 

używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku.

7. Promowanie postaw społecznych zmierzających do rozwiązywania problemów 

uzależnień.

8. Eliminowanie przypadków stosowania przemocy w rodzinie 

ROZDZIAŁ IV

ZADANIA DO REALIZACJI W 2015 ROKU PRZEDSTAWIA HARMONOGRAM

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok stanowi część Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Kije i został opracowany zgodnie z art. 4 ' Ustawy z dnia 26 października 1982 

roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., 

poz.1356) oraz Ustawa z dnia 29 lipca2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz.U. z2012r. 

poz.124).



HARMONOGRAM DZIAŁAŃ I WYDATKÓW NA 2015 R

Zadania Sposób realizacji Realizator Przewidywany 
efekt działań

Planowana
kwota

u o

U
f - sa. o

5 t
S o 
ii

fiS
Ł  s
tg iS0 -H ■a
u
1 N

0>a
¥

^  -2 
.2f S

X!

N ^  
«  2

1. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego ds. uzależnień i przemocy w rodzinie dla osób 
uzależnionych i ich rodzin
-dyżur terapeuty oraz Konsultanta ds. uzależnień (finansowanie kosztów bieżących- umowa- 
zlecenie)
- prenumerata i zakup specjalistycznych opracowań, czasopism, publikacji
- zakup wyposażenia do punktu, zakup materiałów biurowych
- współpraca z placówkami lecznictwa stacjonarnego i ambulatoryjnego Świętokrzyskiego 
Centrum Psychiatrii w Morawicy. Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia.

GKRPA zachęcenie i wsparcie 
dla osób leczących się z 
uzależnienia

zwiększenie 
świadomości o 
możliwościach 
uzyskania pomocy

zmniejszenie liczby 
uzależnionych lub 
nadużywających 
alkohol

ochrona przed 
przemocą

zapobieganie
wykluczeniu
społecznemu

9.000,00



’3 1. Podejmowanie czynności prawnych zmierzających do objęcia leczeniem odwykowym osób
GKRPA

edukacja społeczna 3.500,00o uzależnionych od alkoholu.

i  “ - badania w zakresie lokalnej problematyki uzależnień i przemocy, GOPS
zapobieganie

1  s - rozpatrywanie wniosków o leczenie odwykowe osób uzależnionych od alkoholu.
2 S przeprowadzenie rozmów z tymi osobami wczesnym kontaktom

es- f  « 
“  H

- kierowanie na badanie do biegłych (lekarz psychiatra i psycholog) w przedmiocie z alkoholem i
uzależnienia od alkoholu i wskazanie zakładu leczniczego. Koszty opinii biegłych. narkotykami

D.’śr "igd>> s  >2 - wnioskowanie do Sądu rodzirmego o poddanie się obowiązkowi leczenia

1 . 1 1 odwykowego. zagospodarowanie

■s -  r

- motywowanie osób uzależnionych do dobrowolnego leczenia terapeutycznego. czasu wolnego,

2. Udzielanie porad ofiarom przemocy domowej. promocja
‘O g S
3  s  s Koordynowanie działań poprzez współpracę z Policją, GOPS i instytucjami. zdrowia

•c T5 ^ - wdrożenie procedury „Niebieskiej Karty”
aktywny sprzeciw> O Om

l i s

- szkolenie dla członków komisji i zwrot kosztów dojazdów
- wspieranie pracy interdyscyplinarnych zespołów ds. pomocy dziecku i rodzinie uzależnieniom

'S ^  ®“ z problemem alkoholowym.
I  S-^
5 1 - 1
I I  = 
.2 aN «
S  1

a l
J



1. Realizowanie i dofinansowanie szkolnych konkursów i innych form angażujących młodzież, 
zdobywanie i utrwalanie wiedzy na temat zagrożeń uzależnieniami i promujących zdrowy styl 
życia.
- wyposażenie szkół w filmy i wydawnictwa z zakresu profilaktyki, wychowania, współpracy 
z rodzicami itp.
- tworzenie sieci punktów informacyjnych z danymi o dostępnej ofercie pomocy na terenie 
gminy/powiatu/województwa w zakresie problemów alkoholowych,
- edukacja radnych co do wagi i skali problematyki alkoholowej,

2. Udział w ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł” oraz 
„Odpowiedzialny kierowca 2015”
- zakup pakietu materiałów
- przedstawienie teatralno-profilaktyczne w wykonaniu koła teatralnego „Bez kurtyny” z 
Gimnazjum w Kijach,
- nagrody dla laureatów kampanii.

3. Dofinansowanie działalności szkół, świetlic wiejskich i bibliotek realizujących: konkursy, 
turnieje, pogadanki na temat uzależnień
- zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, finansowanie wynagrodzenia opiekunów w świetlicach 
prowadzących zajęcia dla dzieci i młodzieży
- doposażenie świetlic w pomoce i sprzęty niezbędne do prowadzenia tematycznych zajęć 
pozalekcyjnych oraz programów profilaktycznycłi,
- wsparcie wiejskich świetlic, bibliotek. Samorządowej Instytucji Kultury”Kasztelania” w 
organizowaniu imprez środowiskowych,
- zakup opału

4. Organizowanie i dofinansowanie zajęć rekreacyjno-sportowych, kulturalnych dla dzieci i 
młodzieży w szkołach,
- otwarcie szkół w czasie pozalekcyjnym, celem stworzenia możliwości spędzenia czasu 
wolnego,
- zakup książek, sprzętu sportowego,
- dofinansowanie aktywnych form wypoczynku dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych
- prowadzenie edukacji z wykorzystaniem materiałów informacyjnych i edukacyjnych
- realizacja szkolnych programów profilaktycznych i wychowawczych
- realizacja tzw. profilaktyki alternatyw angażującej dzieci i młodzież w akernatywne formy 
spędzenia czasu wolnego

5. Imprezy rozrywkowo-okoUcznościowe propagujące życie i zabawę bez uzależnień: Dzień 
Dziecka, Andrzejki, Mikołajki.( poczęstunek, konkursy-nagrody),paczki świąteczne.

GKRPA
Dyr. Szkół
Nauczyciele
GKS
Kier.
Bibliotek
Świetlic
SIK„Kaszte
-lania”

integracja środowiska

poszerzenie wiedzy o 
uzależnieniach

zmiana
nieprawdziwych 
przekonań o 
powszechności picia

promowanie wartości 
przeciwstawnych do 
ryzykownych 
zachowań

zwiększenie wiedzy o 
skutkadi uzależniania

prewencja alkoholowa

edukacja społeczna

zapobieganie 
wczesnym kontaktom z 
alkoholem i 
narkotjicami

zagospodarowanie 
czasu wolnego,

promocja
zdrowia

aktywny sprzeciw 
uzależnieniom

22.000,00



i

.2 *

1. Współfinansowanie programu „Bezpieczny Powiat”
- spotkania prewencyjne pracowników Policji z uczniami w szkołach
- konkursy - nagrody
- zakup broszur, plakatów, ulotek zawierających informacje dotyczące szkodliwości 
spożywania alkoholu i narkomanii
- edukacja ukierunkowana na uświadamianie sprzedającym napoje alkoholowe 
konsekwencji prawnych i szkód społecznych jakie wynikają z łamania prawa w zakresie 
handlu w/w napojami.

3. Organizowanie i finansowanie programów profilaktyczno -  edukacyjnych dla dzieci i 
młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w ULKS Włoszczowice.

GKRPA
Policja

GKRPA
OKS

1.000,00
wzajemne 
informowanie i 
współdziałanie przy 
realizacji promocji 
działań

tworzenie wspólnych 
zespołów o charakterze 
doradczym i 
inicjatywnym

2.000,00

C
g -3? 

1a c 2  
.2 .S 
*
■ S ges O
I -S .3

CLi n
.  -o

■2 S wI i s 
^  s  -

! | : i  P s  s

s  s  
•^ -S  'O 
«  .2 *3
.3 ^
■w

1. Prowadzenie szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe osób realizujących zadania 
profilaktyczne obejmujące problematykę narkomanii, w szczególności dla: pracowników 
szkół, pracowników socjalnych, członków GKRPA.

2. Wprowadzenie do szkół programów profilaktyki problemów dzieci i młodzieży 
uwzględniających problematykę narkomanii:

- prowadzenie edukacji z wykorzystaniem materiałów informacyjnych i edukacyjnych

3. Organizowanie pozalekcyjnych zajęć o charakterze rekreacyjnym, kulturalnym i sportowym 
w ZPO w Kijach: konkursy tematyczne -  nagrody.

GKRPA 1.700,00

Nauczyciele
Kier.bibliot
ek
Kier.
świetlic

promocja 
zdrowia 
i aktywnego 
wypoczynku

organizacja czasu 
wolnego

p .



a

.2
« .2 
^  G^  CS
S  .2

2  o  a< 

« f ,  2  
jM « -g 

■2 «  b  
^  ® Io
RU«r
.1
n

iS —
W) «

M
S o l0> .D
“ I
s
tac

I
§
s
es 
C 

. N
•- "5• Pił fiSs  ̂
i  I■£ P

0
1

1. Tworzenie warunków do bieżącej realizacji gmirmego programu 
materiałów biurowych i urządzeń technicznych.

zakup niezbędnych

2. Szkolenie z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych i podnoszenie kwalifikacji 
członków gmirmej komisji.
3. Szkolenie sprzedawców.

3. Prace Gmiimej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Komisja ds. rozwiązywania problemów alkoholowych wykonuje prace będące elementem 
gmitmego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych uchwalonego 
corocznie przez Radę Gminy.
Ustala się wynagrodzenie członków Komisji w wysokości:
Przewodniczący - 60 zł brutto 
Z-ca Przewodniczącego -  60 zł brutto 
Sekretarz -  130 zł brutto 
Członek - 50 zł brutto
za udział w posiedzeniach Komisji i innych czynnościach związanych z działalnością 
Komisji.

Stworzenie materialnej 
podstawy działania 
GKRPA

Podnoszenie kwalifikacji

6.800,00

CS

1  -Sd S
A
l a  

g g I
o- 3 ® 
■i 2 .a

B  7 3  CS

S  g
2 s

1.Kontrola rynku w zakresie przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim.

2. Kontrola punktów sprzedaży alkoholu pod względem przestrzegania warunków sprzedaży, 
podawania i spożywania napojów alkoholowycłi, zgodnie z ustawą o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz uchwałami Rady Gminy

GKRPA
Policja

18 sklepów

2 lokale 
gastronomiczne

R azem : 46.000,00

Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Sprawozdanie z realizacji Cjminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii przygotowuje Gminna Komisja Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych i przedstawia Radzie Gminy w Kijadi do p rzę d ą PRZEWO0NICZĄCY 
RAI2/i3MlIMY

mgr ,r W ątroba


